MOÇÃO N®

Assunto: Moção de Parabenização ao Ballet da Ff refeit

Estado de São Paulo

áíâ/ncòa
Protocolo

Data:

Presi

ertíoga

Bertioga, 31 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Elisángela da Silva Pedroso, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Pienário, apresentar a seguinte Moção de Parabenização:

Dançar é expressar a arte que vem da alma. O bailet é uma das expressões artísticas

mais popuiares do nosso País. Ser baiiarina está no nosso imaginário e é um sonho para

muitas crianças. Hoje a Prefeitura de Bertioga e toda equipe do Governo Caio Matheus vem

trabaihando e transformando a imagem do baliet dentro e fora da nossa Cidade.

Seja com fins sociais e recentemente para fins profissionaiizantes, o nívei do Baiiet

da nossa Cidade deu um saito de quaiidade e vem aicançando patamares que nos enche

de orguiho. Posso afirmar que o Baliet de Bertioga vem representando nossa Cidade como

nunca antes.

A ampliação da oferta de vagas chegando a mais de 700 alunos de bailet, a criação

dos quatro polos de Baliet que atendem a Cidade inteira e a criação do nosso V Corpo de

Baile Municipal são marcos desta administração. O Bailet de Bertioga é um dos cursos

responsáveis por dar um salto de quaiidade ímpar à cultura da nossa Cidade. A equipe do

bailet de Bertioga está fazendo história.

O 1° Corpo de Baile Municipal vem representando nossa Cidade em festivais de

dança, competições e eventos em gerai. O corpo é formado por alunos das turmas